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Locum samverkansråd för fysisk tillgänglighet 

Tid & plats: Kl. 09:30-12:00 – 2019-12-10 – Årstaviken 

Närvarande: Namn Förbund 
 Anita Örum Funktionsrätt Stockholms län
 Karin Rask Funktionsrätt Stockholms län
 Gunnel Klernäs Funktionsrätt Stockholms län
 Eva Söderbärj Funktionsrätt Stockholms län
 Börje Larsson Funktionsrätt Stockholms län
 Berit Hagström Funktionsrätt Stockholms län
 Tommy Jillmarker Funktionsrätt Stockholms län 
 Monicka Zachari SRF 
 Siw Olsson SRF 
 Josefin Bergstrand SRF 
 Anna Westerberg DHR 
 Thomas Ahlberg Locum 
 Anna Bergqvist Locum 
 Christina Säther Locum (del av tid) 
 Jenny Svärd Locum (sekr.) 

Frånvarande: Sari Nykvist DHR, Kjerstin Alm Funktionsrätt Stockholms län 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Jenny  Svärd. 

Mötet öppnas 
Rådets ledamöter presenterade sig.  

Föregående minnesanteckningar 
Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattning av förra mötets viktigaste punkter. 

På gång inom Locum 

Omorganisation 
Locum kommer att genomföra en omorganisation från 1/3-20. Mer information om denna 
kommer vid nästa rådsmöte.  
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Färdiga projekt och invigningar som skett sedan sist 
Sedan förra rådsmötet har två operationssalar invigts på S:t Görans sjukhus, en 
psykiatriavdelning på Nacka sjukhus och en ny vårdbyggnad på Södertälje sjukhus.   

Det finns en samlingssida på locum.se där de strategiska investeringarna är presenterade,   
http://www.locum.se/om-oss/strategiska-investeringar/  

Uppdatering av typrumsritningar och kartor 

Teknisk beskrivning för Locums receptions- och kassadisk  
2014-2015 togs en prototyp av en receptions- och kassadisk fram i samråd med 
rådsmedlemmarna. Det gjordes ett konceptprogram utifrån detta. Nu har ett omtag gjorts för 
att förtydliga och korta ned informationen, konceptprogrammet har blivit en teknisk beskrivning. 
En ny upphandling kommer för tillverkning av disken kommer att starta under nästa år. Den 
tekniska beskrivningen har publicerats på locum.se under Fysisk tillgänglighet. 
http://www.locum.se/verktygen/styrdokument-fastigheter/overgripande-anvisningar3/fysisk-
tillganglighet/  

Typrumsritningarna 
Locum har uppdaterat typrumsritningar som används vid ny- och ombyggnationer av tillgängliga 
hygienrum och publika toaletter. Bland annat har det förtydligats med mått där det tidigare har 
upplevts som otydligt och skapat missförstånd vid projektering.  
Locum följer SIS-standard gällande personlarm i de tillgängliga toaletterna. Frågor lyftes från 
rådsmedlemmarna om utformning  och kontrast på larmets ”päronkontakt”. Beslut fattades att 
under våren se över utformning och funktion tillsammans med Locums elspecialister. 
Rådsmedlemmarna ska återkoppla frågan till sina organisationer till nästa rådsmöte.   

Kartor 
Vid förra rådsmötet genomfördes en workshop gällande utformning av kartor för inom- och 
utomhusbruk. Detta kommer vi att arbeta vidare med under våren  och Locum har redan börjat 
arbeta med de synpunkter som framkom. 

Allmän information 

Datum rådsmöten 2020 
2020: års rådsmöten är följande tisdagar: 11/2, 12/5, 8/9 och 8/12 och under tiden kl. 09:30-
12:00. Förmöten erbjuds kl. 09:00-09:30. Ytterligare möten såsom granskningsmöten och 
studiebesök kan ske utöver rådsmötena och separata kallelse skickas då ut till dessa.  

http://www.locum.se/om-oss/strategiska-investeringar/
http://www.locum.se/verktygen/styrdokument-fastigheter/overgripande-anvisningar3/fysisk-tillganglighet/
http://www.locum.se/verktygen/styrdokument-fastigheter/overgripande-anvisningar3/fysisk-tillganglighet/
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Datum för Insiktsutbildningar 2020 
Locums Insiktsutbildningar kommer att hållas på Sabbatsbergs sjukhus den 8/5 och 26/5. De 
rådsmedlemmar som är involverade får separata kallelser och uppmanas att återkomma om de 
kan delta eller överlåta till någon annan.    

Rutiner för möten och kontaktlista 
Det är viktigt för Locum att veta vilka som kommer eller inte på de möten som 
rådsmedlemmarna kallas till. Återkoppla alltid via mail till den som kallat till mötet om ni tänker 
närvara eller inte. Detta för att veta om mötet/studiebesöket ska hållas eller inte eller hur 
många det ska beställas till.  

Arbete med vårens workshoplappar GUL – förväntningar på 
samverkansrådet 
Våren 2019 genomfördes en workshop i samverkansrådet. Ett av områdena som togs upp var 
”Förväntningar på samverkansrådet”. De punkter som framkom under workshopen i våras var: 

• Vi vågar ta upp saker
• Se med kritiska ögon
• Bevaka allas olika intressen
• Större delaktighet i samgranskningsgrupperna
• Blåslampa
• Bevaka att sjukhusområde/byggnader är funktionsdugliga för alla

Miljöbyggnad Guld – vad innebär det och hur arbetar Locum 
Christina Säther hade bjudits in till rådsmötet för att informera om Miljöbyggnad Guld.  
Miljöbyggnad är ett svensk certifieringssystem för byggnader där områdena energi, 
inomhusmiljö och material bedöms fördelat på 15 indikatorer. Det finns tre betygsnivåer, guld, 
silver och brons. Locum har arbetat med miljöbyggnad under många år. Nio stycken byggnader 
är certifierade varav åtta enligt guld.  

Information från samgranskningsgrupp 
Rådsmedlemmarna fick redogöra från startmöte från Danderyds sjukhus, ny vårdbyggnad 61. De 
ansåg att det var ett bra möte och översiktliga ritningar där man förstod sambandet mellan 
byggnaderna. Planritningar och exteriörer samt hur man skulle dra vägarna. Det kommer att 
byggas upp en mockup/typrum/testrum med vårdrum och tillhörande hygienrum för att se hur 
det kommer att se ut. Planerad inflytt är under 2024-2025.  



 

 

sid 4 av 4 
 

 
2019-12-10 

Jenny Svärd Protokoll  Projektnr:   
Administrativ assistent  
08-123 171 87  
jenny.svard@sll.se  

 

 
     

Locum AB Besöksadress Kundtjänst 08-123 172 00 locum.se 
 Box 17201, 104 62 Stockholm Östgötagatan 12, Stockholm Växel 08-123 170 00 Org. nr 556438-7909 

 

Information från andra samverkansråd samt förbunden 
Funktionsrätt Stockholms län, DHR och SRF 

Funktionsrätt Stockholms län 
Rekrytering av ny handläggare pågår. Fokus för Funktionsrätt Stockholm län har under 
2019 handlat om digitalisering.  

DHR 
Inget att informera om för närvarande.  

SRF 
Inget att informera om för närvarande.  

Övriga frågor 
SRF lyfter en fråga rörande en teknisk lösning som används av vissa restauranger, de har 
en dosa där man som gäst kan påkalla personal genom en knapptryckning. Kan detta 
vara något för sjukhusrestauranger?  
 
DHR vill lyfta att det är viktigt att det plogas på rätt ställen så att det går att komma fram 
som rullstolsburen. Information och genomgång med driftentreprenörer skedde förra 
året för att uppmärksamma vad som är viktigt gällande fysisk tillgänglighet att tänka på 
gällande snöplogning.   

Nästa möte 
Nästa rådsmöte är inplanerat till den 11/2 kl. 09:30-12:00. 

Delges: 

Bilagor: 
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